quādā

658 VITA S. DOMNOVI  
quām ut suo exemplo à simili facinore alios ab  
erreret.

Quodam Quadragesimæ tempore, cùm vir san-  
ctus in cellam Anisolæ monasterij se se abdidiisset,  
ut liberius diuinis rebus, in silentio & solitudine  
vacaret, Francus quidam regi valde familiaris, quan-  
dam eius ecclesiæ villam, Bonalem nomine, in pa-  
go Stadinsitam, ad se rapuit. Eam iniquitus  
vir Dei molestè ferens, transacta Paschali solemn-  
itate, per se vindicare statuit. Itaque præpotens  
Dei auxilio fretus, animo intrepidus eō se com-  
lit: ut res suæ fidei creditas recuperaret. Fran-  
cus autem qui tunc fortè eadem in villa amicis oper-  
dabat, bellosque admodum agebat homunculos  
primum de aduentu antiistitis certior factus est:  
timo commotus, à tota villa iussit cum exuli  
proflus, ei jciique. Et quidem Episcopus non rec-  
citrans, dedit locum iræ: sed mox diuina vobis  
sacrilegum est excitata. Nocte enim illa, viro isto  
in precibus persistente, sacrilegum febris sus-  
cit: & manè altero in solem ab illo extorbita  
nam. Eius tam repentina interitu ceteri, qui te-  
dem scelere se se constrinxerant, metu correpti  
eclisis ablata restituerūt & antiistitem, ut pare-  
reueriti sunt.

Puerulus quidam, Rainarius nomine, oculis  
auriumque & linguae ac pedum officio miser-  
batus, crucis signo à viro sancto munitus & le-  
anunctus oleo, totus reualuit. Quodam die, in vil-  
la ecclesiæ, quam Baladonem vocant, sancto Ep-  
scopo, pontificale exequenti ministerium, Mag-  
narius quidam oblatus est, qui die Dominico, mag-  
temeritate audaciaque, ab opere non cessans, Deo  
vleiscentia, luminibus orbatus fuerat. Vir sanctus  
expedit.

propresso Crucis signo, cœcitatatem depulit, visum  
 formauit, monuitque hominem ne deinceps di-  
 vni Deo consecratu violare præsumeret. Cum  
 quando vir sanctus nō longe à carcere quodam,  
 quo plurimi vinceti tenebantur, iter haberet &  
 miserabiles damuitorum voces & ciulatus audi-  
 erat, misericordia motus, per ministrum custodi-  
 andauit, vt vincitos illos absolutos pateretur ab-  
 Illo autem recusante vir sanctus, cum lachry-  
 pro eorum redemptione Dominum rogauit: Carcerem  
 ecce, die tertio, sponte aperto carcer, omnibus  
 suis preci-  
 bus aperit,  
 undi potestatem fecit. Plurimos etiā dæmonio-  
 dæfios liberauit: dæmonesque solo Crucis signo  
 configauit. AEGros quoq; & malè affectos diuer-  
 que languoribus laborantes, nullo negotio cura-  
 tradeo ut miraculoru assiduitate fama eius lon-  
 gatus: cum admiratione vagaretur. Porro tanta  
 uendi vis & facultas ei inerat, vt vix quisquā tam  
 o pectore viseretur quem eius cōciones ad la-  
 Cōciones  
 mas non mouerent. Totus in eam curam in-  
 eius efficac-  
 ia.  
 erat, ne ad supernam illam ciuitatem solus  
 uideret, sed socios eō secū quamplurimos ad-  
 uerteret. Nihil in eius actionibus cernebat, quod  
 Deum non pertineret: nihil in sermonibus eius  
 solum percipiebatur. Ad altare raro sine lachry-  
 m, ad mensam nunquam sine pauperibus conui-  
 accessit. Multa animi deuotione, opera bén-  
 itus & misericordia prosequebatur, studebat  
 adesse desolatis, egentes alere, vestire nudos, &  
 ipsa non posset, prompta animi benevolentia,  
 ambus ferre opē. Porro peracto iam militię cer-  
 mine, cum se ad alteram vitam à Domino vocari  
 elligeret, præclara admodū pietatis monita di-  
 pulis dedit & antiqui hostis infidias ei detexit,